Российская Федерация

Республика Алтай

Совет депутатов

МО «Чойский район»

Р Е Ш Е Н И Е

 Россия Федерациязы

Алтай  Республика

Чойаймагынынг

ДепутаттарСоведи

Ч Е Ч И М

             05 мая 2023 г.                         с. Чоя                           № 31-1

О внесении изменений в Устав муниципального образования

«Чойский район» Республики Алтай

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»  и Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Чойский район» Республики Алтай, Совет депутатов

муниципального образования «Чойский район»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чойский район»

Республики Алтай, принятый Решением Совета депутатов муниципального

образования «Чойский район» Республики Алтай от 02.03.2018 № 27-2

следующие изменения:

1) часть 7 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«7. В случае если Совет депутатов не назначит выборы в сроки,

указанные в настоящей статье, а также, если данный орган отсутствует,

муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией, организующей

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, не

позднее, чем за 70 дней до дня голосования.

2) в части 5 статьи 10 слова «избирательной комиссией» заменить

словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение

выборов в органы местного самоуправления,»;

3) пункт 7 части 1 статьи 26 исключить;

4) в части 9 статьи 28 слова «избирательной комиссии, проводившей

выборы депутатов Совета депутатов.» заменить словами «избирательной

комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного

самоуправления.»;

5) статью 38 «Избирательная комиссия муниципального района»

исключить;

6) в подпунктах «а» и «б» пункта 2 части 1 статьи 40 слова «аппарате

избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

7) в части 1 статьи 45 слова «Избирательной комиссией

муниципального района,» исключить.

2. Главе муниципального образования «Чойский район» Русских И.А.:

-  в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», представить настоящее решение на государственную

регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Алтай;

- обнародовать настоящее Решение после его государственной

регистрации в течение 7 дней.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

обнародования после государственной регистрации.

Председатель Совета депутатов                                                 Глава

  муниципального образования                               муниципального образования

        «Чойский район»                                                       «Чойский район»

__________________                                                            ______________

        З.Ф. Колосов                                                                    И.А. Русских